
Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

25.03.2019

01.01.2018 31.12.2018

HEREDITAS

MAZOWIECKIE WARSZAWSKI

M.ST.WARSZAWA WARSZAWA

POLSKA MAZOWIECKIE

WARSZAWSKI M.ST.WARSZAWA

MARSZAŁKOWSKA 58 24

WARSZAWA 00-545 WARSZAWA

9 5 1 2 2 0 5 7 9 6 0 0 0 0 2 7 0 0 8 7



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl

01.01.2018 31.12.2018

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności 
gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości oraz niewystępowania okoliczności 
wskazujących na zagrożenie dla kontynuowania działalności.
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Środki pieniężne obejmują pieniądze oraz jednostki pieniężne (rozrachunkowe)w gotówce , na
rachunkach bankowych. Środki pieniężne wycenia wyceniane są w wartości nominalnej.
Kredyty i pożyczki udzielone wraz z naliczonymi na dzień bilansowy odsetkami się wykazuje.
Dochody z dzaiałalności statutowej Fundacji zgodnie z art 17 ust 1 utawy o podatku
dochodowym od osób prawnych są wolne od podatku. Dochody uzyskane z prowadzenia
dzialności gospodarczej są przeznaczone na cele statutowe, wyłączone z podziały w zyskach.
Zobowiązania krótkoterminowe są to zobowiązania , których okres spłaty na dzień bilansowy
jest krótszy niż jeden rok. Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.
Przychody i koszty:
Do przychodów zaliczne są otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł
określonych odrębnymi przepisami prawa, w tym dotacje,subwencje oraz granty, darowziny,
spadki, zapisy , zbiórki publiczne, dochody z majątku ruchomego,nieruchomego oraz praw
majątkowych Fundacji.
Otrzymane i należne przychody księgowane bezpośrednio są w przychody okresu
obrachunkowego.
Do kosztów działności zaliczne są koszty związane z realizacją zadań statutowych oraz koszty
administracyjne oraz koszty związane z prowadzeniem działności gospodarczej. Dla potrzeb
dziallności zgodnie ze specyfiką prowadzone są osobne ewidencje na kontach księgowych.
Ewidencja prowadzona jest kosztów w układzie porównawczym .
W sprawozdaniu finansowym wykazane są zdarzenia gospodarcze zgodnie z ich treścią
ekonomiczną. Wynik finansowy obejmuje za dany rok wszystkie osiągnięte i przypadające
przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału. Na wynik
wpływają ponadto: - pozstałe przychody i koszty operacyjne
- pozstałe przychody i koszty finansowe z tytułu odsetek, różnice kursowe.
Na Fundusz statutowy składa się fundusz założycielski.
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Rzeczowe aktywa trwale, wartości niematerialne i prawne

AKTYWA
Wartości niematerialne i prawne są przedstawiane według cen nabycia , pomniejszone o
umorzenia. Amortyzowane są metodą liniową z zachowaniem następujących zasad:
- oprogramowanie komputerowe przy stawkach 50 %
- oprogramowanie komputerowe o wartości poniżej 3500,00 zł, jest umarzane jednorazowo.
Rzeczowe składniki majątku trwałego wyceniane są według ceny nabycia i pomniejszane o
umorzenia. Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Zgodnie z obowiązującymi
stawkami. Środki trwałe poniżej wartości 10 000.00 zł, są księgowane bezpośrednio w
materiały.
Nie podlegają amortyzacji ani umorzeniom. Zaliczne są ewidencję wyposażenia.
Należności
Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny, i 
wykazuje w wartości netto (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące).
Wartości należności podlega aktualizacji wyceny przy uwzględnieniu stopnia prawdopodobieństwa ich 
zapłaty poprzez dokonaniu odpisu aktualizującego.
Aktywa pieniężne
Do aktywów pieniężnych zalicza się aktywa w formie krajowych środków płatniczych walut obcych i 
dewiz. Do aktywów pieniężnych zaliczane są także naliczone odsetki od aktywów finansowych.
Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów
Zgodnie z art. 39 ust. 1 Ustawy o rachunkowości, czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 
dokonywane są w odniesieniu do poniesionych kosztów dotyczących przyszłych okresów 
sprawozdawczych. Odpisy czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosowaniu do 
wielkości świadczeń. Czas i sposób rozliczenia jest uzasadniony charakterem rozliczanych kosztów, z 
zachowaniem zasady ostrożnej wyceny.
Zobowiązania
Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.
Przychody z działalności statutowej
Przychody z działalności statutowej stanowią otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe, w 
szczególności: darowizny, dotacje, subwencje i innego rodzaju przysporzenia majątkowe poczynione na 
rzecz Fundacji przez krajowe i zagraniczne osoby fizyczne i prawne.
Koszty realizacji zadań statutowych
Koszty realizacji zadań statutowych stanowią środki pieniężne i inne aktywa finansowe wydatkowane na
cele statutowe.
Koszty administracyjne
Koszty administracyjne stanowią koszty związane z funkcjonowaniem Fundacji, czyli zużycie materiałów
i energii , usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne, amortyzacja oraz 
pozostałe koszty.
Przychody finansowe
Do przychodów finansowych zaliczamy odsetki od lokat, wykładów bankowych i odsetki od udzielonych 
pożyczek oraz dodatnie różnice kursowe.
Koszty finansowe
Do kosztów finansowych zaliczamy odsetki od otrzymanych kredytów i pożyczek, opłacone prowizje od 
zaciągniętych kredytów, zapłacone odsetki za nieterminowa regulacje zobowiązań oraz ujemne różnice 
kursowe.
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Sprawozdanie obejmuje dane porównawcze do roku poprzedniego. Rachunek wyników
wykazuje stratę lub zysk, który zawsze jest przeznaczony na cele statutowe fundacji. Zarówno
przychody jak i kszty dotycza dzialności statutowej. Wynik fonansowy w
wiarygodnej wartości, przy zachowaniu zasady memoriału, wspólmierności i ostrożności.
Jednostka nie posiada informacji innych niż wymienione powyżej , które mogłyby w istotny
sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, fiansowej oraz wynik fiansowy.




